АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023                                                                                                     №80
О внесении изменений в Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения №161  от 08.11.2021 «Об оценки налоговых расходов муниципального образования Надеждинское сельское поселение Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь ч.2 ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (ред. от 10.08.2020), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определение в пункте 1.2 Порядка оценки налоговых расходов муниципального образования Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, социальные налоговые расходы муниципального образования, изложить в новой редакции:

- социальные налоговые расходы -  это целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепление здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности.
2. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://nadejdino.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                         А.И. Миронова